Протокол аппаратного совещания по профилактике правонарушений и

преступлений от 01.07.2022

пгт Курагино

Присутствовали:

Т.В. Ципушникова

- руководитель управления образования

администрации района, руководитель рабочей

группы;

А.И. Матросова  - методист управления образования администрации

района, секретарь рабочей группы

К.Н. Березина - методист управления образования администрации

района;

Л.Б. Свинина - уполномоченный по правам ребенка в Курагинском

районе;

Р.Р. Коломагина - главный специалист – ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав в Курагинском районе

Повестка дня:

1. О результатах профилактической работы с несовершеннолетними по

выявлению динамики правонарушений и преступлений в

общеобразовательных организациях Курагинского района.

Слушали:

1. Коломагину Р.Р. о деятельности КДНиЗП в Курагинском районе по

предупреждению профилактики правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних.

2. Матросову А.И. о профилактике деструктивного поведения по

выявлению обучающихся, относящихся к категории социального риска за

2020-2021, 2021-2022 учебный год.

      Решили:

1. Продолжить профилактические мероприятия с

несовершеннолетними с целью недопущения совершения ими

преступлений, правонарушений, а также среди несовершеннолетних

ранее привлекавшихся к ответственности во избежание рецидива

преступлений и повторности правонарушений.

Ответственные: Р.Р. Коломагина, А.И. Матросова.

Срок: постоянно

2. Управлению образования администрации Курагинского района

совместно МБУ МЦ «Патриот», МАУ «Центр ЗОЖ», МБУК

«Межпоселенческий дом культуры» продолжить проведение

мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и

преступлений.

Ответственные: Т.В. Ципушникова., А.Г. Данилина, А.Ю. Козлов, В.В.

Дайлидов.

Срок: в течение учебного года.

Руководитель

управления образования                                                           Т.В. Ципушникова